[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2022

	№
	1420

	г. Кирс

О внесении изменения  в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 29.07.2022 №1024 «Об утверждении Устава
муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 15.06.2022 № 786 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»  администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 29.07.2022 №1024 «Об утверждении Устава муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области» (с изменениями от 20.09.2022 № 1299)  (далее – постановление), следующее изменение:
      1.1.  Пункт 8.13.2 раздела VIII Приложения «Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос. Рудничный Верхнекамского района Кировской области», утвержденного  постановлением,  изложить в следующей редакции:
       «8.13.2. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее, чем через один месяц со дня обнаружения проступка и не позднее, чем через шесть месяцев со дня его совершения. Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком».
      2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 20.09.2022 № 1299 «О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 29.07.2022 №1024 «Об утверждении Устава муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области».
      3. Уполномочить Анафееву Галину Илларионовну, директора Детской школы искусств пос.Рудничный, направить документы, необходимые для государственной регистрации Устава в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Верхнекамского муниципального округа Кононову М.В.
       5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
       6.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Верхнекамского
муниципального округа	                                                      И.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист управления культуры
Верхнекамского муниципального округа                            Н.П. Окатьева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике                                 С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по социальным вопросам					         Л.М. Гилёва

Начальник управления культуры
Верхнекамского муниципального округа			          М.В. Кононова

Начальник Управления имуществом
Верхнекамского  муниципального округа                              Е.В. Долинина

Заведующий правовым отделом				          Н.А. Шмигальская

 Разослать: Детская школа искусств пос.Рудничный - 2 экз.

УТВЕРЖДЕНО
                                                                     постановлением администрации
                                                                     Верхнекамского муниципального
                                                                     округа
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 11.10.2022   № 1420
Глава Верхнекамского муниципального округа
                                                                     ___________ И.Н.Суворов
                                                                     «____» ___________ 2022 г.

Изменение  в Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области

VIII. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ШКОЛЫ
8.13.2  Дисциплинарное взыскание применяется не позднее, чем через один месяц со дня обнаружения проступка и не позднее, чем через шесть месяцев со дня его совершения. Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком.

image1.jpeg